Et predicto campo habet affrontaciones de/ prima parte vinea de Pascual de Alfort et de alia campo de Johan Daçiron et de tercia braçal vnde rigatur.

Sicut/ istas predictas affrontaciones de isto predicto campo includunt uel diuidunt per circuitum, sic damus uobis/ predicto Eximeno et uobis predicta dompna Sancia et uestris a plantar vinea de bona planta, uos que la plantedes et/ la criedes bien et lealmente, sicut pertinet bona lauor a vinea. Et que detis alfarda a la çequia et detis tercia/ parte de omni fructo que Deus ibi dederit ad illo Espital. Et portetis ad illo trullar de Espital annua/tim bene et legalimente.

Et quocumque volueritis vindimiare faciatis scire ad illo Espital vn die ante/ quod se deat ibi vno hominem del Espital. Et si forte volueritis vendere dicta vinia faciatis scire ad/ illo Espital decem dies in ante. Et si voluerit emere habeat le Espital dicta vinea qomodo vnum uel alium. Et/ si noluerint emere habeatis potestatem vendendi cui uos volueritis, saluo iure del Espital. Tamen que/ non potueritis uendere ad ordinem uel inffanconem.

Et uos dicto Eximeno et uos dicta Sancia uel uestris/ habeatis et possideatis dicta vinea salua et libera et quieta per dare et inpiagnare et uendere et alienare et facere inde uestras/ voluntates, uos et omnes generacio uestra per secula cuncta, sicut melius et plenius dici uel intelligi aut nominarii/ poset ad uestrum uestrorumque comudum et saluamentum.

---

<sup>65</sup> En el margen: "Cómo el comendador dio vn campo a Ximen de Valterra a plantar vinny a tierço sitiado en Pina".

Tamen si uos uel uestris non laboratis bene predicta vinea/ habeat le Espital potestatem constringendi omnes res uestras et facere cauar in vnoquoque anno vna vice.

Et ego, dicto Ximeno et ego dompna Sancia, recipimus de uobis dictis fratribus predicta plantacionem, sicut superius/ dictum est.

Huius rey sunt testes videntes et audientes Johan Nauarro et Martin Guillem de Çaragoça. Facta car/ta in mense nouembre era milesima ducentesima nonagesima quinta. Michael don Bonsom, publicus notarius Pine hanc/ cartam scripsit et hoc sig(*signo*) num fecit. Partida es por a.b.c.

469<sup>66</sup>. [N]otum sit cunctis presentibus et futuris que ego, dompno fratri Petri de Alcala, preceptor domus Çesarauguste del Espital/ per mandamento dompno fratri Guiralt Amiç, maestre de Aragon et de Cataluennya, in consilio et voluntate/ don Guillem Arnalt, rector ecclesie Pine, et consilio de fratri Loppe Arcez et fratri Petri Pomar et fratri Johan/ et fratri Belenguer, prior, et fratri Petri Palli et fratri Petri de Çaylla et de aliis fratris eiusdem locii, damus atque concedimus uobis/ Petro Sancius de Oliuito et uestra vxor vno campo a plantar vinea que habet le Espital in termino de Pina,/ ubi dicitur termino de Beçerrufi.

Et predicto campo habet affrontaciones de prima vinea dompna Jordana Martinez et/ de alia vinea del Espital et tertia uero parte vinia de Arnalt Lliminanna.

Sicut istas predictas affrontaciones/ de predicto campo includunt uel diuidunt per circuitum, sic damus uobis predicto don Petro Sancii et uestris a plantar/ vinnya de bona planta et uos que la criedes bene et lealmente, sicut pertinere bene laborare vinea et detis al/farda a la çequia. Et detis illo tercio al Espital de omnem fructo quo ibi Deus dederit et nucatis in illo trullar/ de Espital annuatim bene et legalmente et faciatis scire al Espital vno die ante de vendimiar por tal que se de/ at vno hominem del Espital.

Etiam si forte habueritis a uendere predicta vinea faciatis nobis scire al Espital/ decem dies ante. Et si quesierint conprare le Espital predicta vinea habeat quomodo vnum uel alium. Et si hoc/ non quesieri uendatis ubi uos volueritis, excepto ordine uel inffanconem, saluo tercio del Espital.

Et uos, predicto Petro Sancius uel uestris habeatis predicta vinea et possideatis salua et libera et quieta per dar, uender, inpig/nar, alienar, comutar et facere inde omnes proprias uestras voluntates uos et omnes generatio hac posteritas uestra per secula cuncta, sicut melius et plenius dici uel intelligi ad comodum et saluamentum uestrum/ uel uestris.

In tali modo que si uos uel uestris non laboratis bene predicta vinea habeat potestatem le Espital/ constringere omnes res uestras et de fer cauar vna vice annuatim.

---

<sup>66</sup> En el margen: "Cómo el comendador dio vn campo a Pero Sanchez de Oliuito a plantar vna vinnya al tercio, sitiado en Pina".

Et ego, predicto Petro, concedo et recipio/ de uos predictos freires predicta plantacionem, sicut superius dictum est.

Huius rey sunt testes videntes/ et audientes don Johan Nauarro et don Martin de Çaragoça. Facta carta mense nouembre era milesima/ ducentesima nonagesima quinta. Michael don Bonsom, publicus notarius Pine hanc cartam scripsit et hoc/ sig(*signo*) num fecit. Partida es por a.b.c.

470<sup>67</sup>. [N]otum sit cunctis presentibus et futuris que ego dompno fratri Petro de Alcala, preceptor domus Çesarauguste del Espital/ per mandamento dompno fratri Guiralt Amic, maestre de Aragon et Cataluennya, cum consilio et uoluntate/ don Guillem Arnalt, rector ecclesie de Pine, et consilio de fratri Loppe Arcez et fratri Petri Pomar et fratri/ Johan et fratri Belenguer, prior, et fratri Petri Palla et fratri Petri de Çaylla et de aliis fratris eiusdem locii, damus/ atque concedimus uobis Petro Sancta Cruç et uestra vxor et uestris vno campo a plantar vinea que habet le Espi/ tal in termino de Pina, ubi dicitur de Sellillos.

Et predicto campo habet affrontaciones de vna parte vinea que/ fo don Bernart de Alfarcas et de alia via de Sellillos et de tercia çequia mayor.

Sicut istas predictas affronta/ciones includunt uel diuidunt per circuitum, sic damus uobis dicto Petro et uestra vxor et uestris a plan/tar vinea de bona planta et uos que la plantedes et que la lauredes bene et lealmente et la criedes sicut pertinet/ bonus lauor a vinnya et que detis alfarda a la çequia. Et detis tercia parte de omnium fructo que Deus/ ibi dederit ad illo Espital et portetis ad illo trullar del Espital annuatim bene et lealmente et quandocum/que uolueritis vendimiare faciatis scire al Espital vno die in ante que sedeat ibi vn homine/ del Espital.

Et si forte volueritis a vendere dicta vinea faciatis scire al Espital X dies ante. Et si voluerint/ emere habeat quomodo vnum uel alium. Et si noluerint emere dicta vinea le Espital habeatis potestatem/ vendendi cui uos uolueritis, saluo iure de le Espital. Tamen que non possitis uendere ad ordinem/ uel infanconem.

Et uos dicto Petro et uestris habeatis et possideatis dicta vinea salua et libera/ et quieta bona per dar et uendere et inignar et alienar et facere inde uestras proprias voluntates uos et omnes genera/cio posteritas uestra per secula cuncta, sicut melius et plenius dicit uel intelligit aut nominari potest ad uestrum/ uestrorumque comodum et saluamentum.

Cam (*sic*) si uos uel uestris non laboratis dicta vinea habeat le Espital potestatem constringere/ de omnes res uestras et fazere cauuit in vna quoque anno vna vicere. Et ego, dicto Petro, recipio de uobis dictis fratribus predicta plantacionem licitum superius dictum est.

---

<sup>67</sup> En el margen: “Cómo el comendador dio vn campo a Pedro de Sancta Cruz a plantar vinnya al tierço, situado en Pina”.

Huius rey sunt testes uidentes et audientes don Johan Nauarro et Martín Guillem/ de Caragoça. Facta carta in mense nouembre era MCCXCV. Michael don Bosen, notarius publicus Pine/ hanc cartam scripsit et hoc sig(*signo*)num fecit. Partida es por a.b.c.

**471**<sup>68</sup>. [N]otum sit cunctis quod ego frater Petro Garcez, preceptor domo Espitali Sancti Iohannis Pina cum consilio et voluntate de/ frater Iohan Borçes damus uobis don Pedro de Aler vna faxa in termino de Cantaranas ad plantare ad medietatem. Et habet affrontaciones dicta faxa ex vna parte cequia de Cantaranas et de alia parte faxa de Sancta Christina.

Sicut iste affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum, sic damus uobis, Per de Aler, dicta faxa ad plan/tare ad medietatem cum introitibus et exitibus suis, sine enganyo. Et plantetis illa faxa et abinetis/ de bices et de arbores ad per factum nostrum et uestrum.

Terminum est constitutum inter nos que sedeat bene plan/tatum et avinatum de isto jenero primo veniente in VI annos completos. Finitum dictum terminum, que uos/ don Per de Aler diuidatis illa faxa per medium et nos, prenominatim frater Petro Garcez, preceptor, et frater Iohan/ Borces que eligamus nostram medietatem, quale nobis placuerit. Et uos, don Per de Aler, accipiat aliam me/dietatem. Et nos prenominati freires conuenimus uestram partem firmare ad dictum terminum.

Ita que habeatis/ illam semper ad hereditatem. Et nos prenominati freires que partemus vno quoque anno illa alfarda et uos, don Per de Aler,/ cauetis vnoquoque anno vna vice dicto mallolo.

Et ego, don P[er] de Aler, dono uobis fratri Petro Garcez et fratri/ Iohanes Burcez fidança de bene plantare et avinnar dicta faxa, sicut superius scriptum est Don Marcho/ Belenguer.

Testes sunt de hoc predicto et de extraque parte don Iohan de Brum et don Domingo Sarranana. Facta/ carta mense aprilis era MCCLXXXII. Petrus Sancius, sacerdos, scripsit. Partida es por a.b.c.

**472**<sup>69</sup>. [N]otum sit cunctis que ego, frater Bernardus de Cronellun, comendator domus millicie (*sic*) Templi in Pina/ cum licencia et voluntate frater Guillelmus de Pontons, magister millicie Templi, et frater Petrus Barberarius/ et frater Bartolomeus de Iatha, tenens cequia de Pina, bono corde et animo volenti, do uobis, Per Donnya Blan/cha, et vxor uestra Maria la Naia, vnum campum in Pina ad uestram propiam hereditatem ad laboran/dum uel plantandum vineam al tierço.

---

<sup>68</sup> En el margen: "Cómo el comendador dio vna faxa a don Pedro de Aler a plantar vinnya a medias, sitiada en Pina".

<sup>69</sup> En el margen: "Cómo el comendador dio vn canpo a Per Donnya Blanca a plantar vinnya al tierço, sitiada en Pina".

Ita quod de omne mese qui ibi culliretis ducatis adhera Templi/ et detis dicto tierço bene et fider et de [ ]endeme vine detis similiter tercia parte milicie Templi. Et/ ducatis dicto tercio cum uestra missione intus domus Templi in Pina annuatim in tempore vindimia/rum retinencis ibi fanegam X dierum. Et dictum campum non vendatis neque detis neque ullo/ modo alienetis militibus neque esclesiasticis.

Dictum campum est in Pina al cosero del Quixo. Et con/tinet cum campo filiorum Iohanes de Calasany et cum campum donarum penitencie Cesarauguste et cum/ campo dominicus de Ossera et cum dicto Cosero et cum via publica.

Sicut iste affrontaciones/ includunt uel diuidunt per circuitu, dictum campum uobis do sine alfarda, cum ingressu et re/gressus, cum aquis, melioramentis cunctis suis juris de presenti uos inde uestro. Et trado dictum/ campum habeatis uos et filii uestri ad uestra propria hereditamento ad uendendum, tinendum, dandum ali/nandum et ad omnes voluntates uestras per cuncta secula, faciendas sub forma predita et saluo in eram/ dicto tercio.

Huius rey testes Dominicus de Osera et Guillelmus de Valero. Actum est hoc mense febrerii era M/CCCIII. Sig(*signo*)num Petrus Cuffra, notarius publicus Pine qui hoc scripsit. Partida es por a.b.c.

473<sup>70</sup>. [N]otum vniuerssi quod ego, frater Raymundus de Crabay, comendator domus Hospitalis Sancti Iohannis/ Cesarauguste, et frater Petrus Maça, prior eiusdem domus, bono corde et animo volenti, cum hanc presenti scriptura/ perpetuo valitura damus uobis Iohannis don Brun et vxor uestra María ad tributum vnum casalem/ in Pina, que est de dictum Hospitalis Sancti Iohannis. Et faciatis pro eo tributo a mense januarii primo uenturo/ in antea annuatim in mense januarii III solidos denarium, bone monete.

Iam tamen si per cuncta secula dictum/ tributum detis omni homini, qui pro bono Hospitale dicti Sancti Iohannis uobis erunt requisiti annuatim. Retine/mus etiam que dictum casalem uel quando si quasa non uendatis neque detis nec aliquo modo trans/ fractis aliqui ordini nec militi uel infanconi.

Et si aliquo vendere eum volueritis dictum/ comendatore domus Hospitale Cesarauguste uel fratribus dicte domus X dies ante scire illos facia/tis. Et si volunt emere habeat minus (borrón) V solidos quam alius. Et si nolunt emere postea con similibus vnus/ vendatis uel detis aud comutetis qui dictum tributum in dictum terminum annuatim bene et/ in pace dent et soluunt.

Et faciatis ibi casa ad die que hac carta scribitur infra vnum annum primum/ uendendum, super qua habeamus saluum dictum tributum dictum casalem continetur cum casale uobis/ Iohan don Brun, in secunda parte cum casale Iohannis de Terrç, in tercia parte cum casas filiorum Romeus/ Sancti Petri, a quarta parte cum via publica.

---

<sup>70</sup> En el margen: "Tributo de III solidos de vn casal de Johan don Brun sitiado in Pina".

Sicut iste affrontaciones includunt uel diuidunt per/ circuitum dictum casalem per dictum tributum habeatis a celo usque ad terram cum ingressu et regressu et/ omnibus suis iuris de presenti uos inuestimus et tradimus.

Volumus igitur ut de cetero dictum ca/salem habeatis uos et successori uestri ad uestram propriam hereditatem ad vendendum, dandum, tenen/dum, alienandum et ad omnes voluntates uestras per cuncta secula, faciendas sub forma predicta et sal/uo in omnia dictum tributum.

Et nos, dictus Iohanas don Brun et vxor mea Maria de uobis freter Ray/mundus de Crabay, comendator domus Hospitalis Sancti Iohannis Cesarauguste et frater Petrus Maça, prior eiusdem domus, dictum casalem per dictum tributum sub forma predicta accipimus et omnia et singula/ supradicta vobis bona fider sine fraude attendere et complere promittimus et volumus que dictum tributum/ habeatis supradicta casa.

Huius rey testes Dominicus de Maça, Dominicus de Ossera, ortalanus. Actum/ est hoc in presencia Fernandum de Alagón, justice Pine, jousi, XI<sup>o</sup> die intrante mense febre-rii/ era milesima trecentesima quarta. Sig(*signo*)num Petri Çuffera, notarius publicus Pine, qui mandato supra/dictorum hoc scripsi, die et anno quo supra. Partida es por a.b.c.

474<sup>71</sup>. [N]otum sit cunctis que ego, fray Per del Toçal, comendador de la casa del Temple in Pina, por mandamiento del maestro, con consilio et voluntate de fray Sanio de Tena, comendador Çayda, et consilio de fray Bartolome, comendador de la/ çequia de Pina et consilio de fratri Petro Nauarro, cambrero de la casa in Pina, todos in simil concedimus et estamus/ de manifesto que damus adque concedimus uobis don Palaçin de Berdun et uestra vxor dompna Toda vn campo/ que habet el Temple in Pina circa el molino de riuum, que affrontat dicto campo de Pina per la cequia de Ceruier/ duas partes campos de don Garcí Perez de Pina.

Sicut istas dictas affrontaciones includunt uel diuidunt per circuito, sic damus uobis don Palaçin et uestra vxor dompna Toda cum suas intradas et suas exidas que habet/ et habere debet, que habeatis et possideatis uos et uestris dicto campo ad hereditatem, saluo et quitio et bono por dar/ et uender et inpignar et alienar, dando tributo ad Temple III solidos vnoquoque anno in mense janero de/ bona moneta jaccense curribile in Aragon omni tempore, excepto que non habeatis poder de dar uel de uender uel/ inpignar ad ordinem nec ad inffançonem nec ad leproso.

Et si uos volueritis vendere dicto campo faciatis/ scire ad Temple X dies ante. Et si voluerint emere habeant V solidos minus que ullo homine. Et si noluerint/ vendatis ad con similibus uestris, saluo dicto tributo. Et ego, supradicto Palaçin, et mea vxor Toda de uos/ supradictos freires dicto campo recibimos sicut superius dictum est.

---

<sup>71</sup> En el margen: "Tributo de III solidos de vn campo de Palazín de Berdún sitiado en Pina".

Huius rey sunt testes de hoc supra/dicto P. de Fraga et Miguel de Sant Per. Facta carta in mense octobre era MCCCVIII. Miguel/ don Bonsom, publicus notarius Pine hoc scripsit sig(*signo*)num fecit. Partida es por a.b.c.

475<sup>72</sup>. [N]otunt vniverssi quod ego frater Petrus Tocale, comendator domus Templi in Pina, cum consilio et volunta/te frater Sancius de Tena, comendator domus Çayde, et frater Bartolomeus de Jacca, comedator Çe/quie de Pina, et frater Petrus Nauarro, camerarius domus Templi in Pina, bono corde et animo volen/ti, cum hac presenti escriptura perpetuo valitura, do uobis Sancius Monssone et vxor uestra Maria a tribu/to vnas cassas de milicie Templi in Pina per XVI solidos denariourum menete jaccense, quos detis et soluatis an/nuatim comendator domus Templi in Pina. Videlicet medietate in mense januarii. Alia medie/tate in festum sancti Iohannis Babbtiste mense junii. Dictas casas meliorens et non proretis ad saluandum/ dictum tributum.

Itaque si aliquo tempore dictas casas uultis reddere ad dictum Templum roddatis melio/ratas et non proratas, retinemus ibi fatigam de X dierum. Et quod dictas casas non vendatis neque detis/ nec ullo modo alienetis militibus nec fantis. Et saluo in omnia iure et dominio milicie Templi. Dictas casas/ continetur cum casas dicti Templi et cum casas Martinus de Cella et cum casas Abraym de Cam/bor et cum via publica.

Sicut iste affrontaciones includunt et diuidunt per circuitum, dictas casas uobis/ do per dicto tributo a celo usque ad terra cum ingressu et regressu et cum omnibus suis iuris et melioramentis./ Dictas casas habeatis uos et filii uestri ad uestra propria hereditate ad vendendum, tenendum, dandum,/ alienandum et ad omnes voluntates uestras per cuncta secula faciendas, sub forma predicta. Et saluo in/ omnia dicto tributo.

Et nos, dictus Sancius Monssone, et vxor mea Maria de uobis freter P. Toçale dictas casas/ per dictum tributum accepimus et dicto tributo bene et in pace annuatim pacicare promittimus a dictis ter/minis et omnia et singula supradicta attendere et complere promittimus, ut dictum est.

Huius rey testes/ Dominicus Barriumnouum et Guillelmus de Blanca. Actum est hoc mense marcii era MCCCVIII. Sig(*signo*)num Petrus Cuffera, notarius publicus Pine, qui hoc scripsit. Partida es por a.b.c.

476<sup>73</sup>. [S]epan todos quantos esta carta uieran como nos, fray Per del Toçal, comendador de la casa del Temple de Pina, fray/ Arnalt, grand comendador de la casa del Temple de Çaragoça et fray Miro, comendador de La Çayda,/ con atorgamiento et voluntat de fray Arnalt de Castellnou, maestre de las casas de la cauallería del Temple/ en Aragón e en Cataluennya, damos e atorgamos por todos tiempos a trehudo a uos don Miguel de Sant Per/ e a donnya María de Valuert, uestra muller, e a los uestros vn corral con la fueua sitiado en la villa de/ Pina, o dizen a la Verxa de Villiella.

---

<sup>72</sup> En el margen: “Tributo de XVI sólidos de vnas casas de Sancho de Monzón sitiadas en Pina”.

<sup>73</sup> En el margen: “Tributo de XVI sólidos sobre vn corral e vna fueua de don Miguel de Sant Per, sitiado en Pina”.

Que affruentat de primera parte con cassas de don Orraca de Auiego, de/ secunda parte con casas del Temple, de tercera parte con el Morellón e de quarta parte con la carrera pública.

Como estas affrontaciones, el dicho corral con la fueua ençierran e departen en derredor, assí/ sin retenimiento ninguno e sin mala uoç de toda persona vineire e sin contradicción aquel a uos et/ a los uestros damos a trehudo por todos tiempos, todo entregament del çielo entro abisso, con sus/ entradas e sus exidas e con todos sus dreytos al dicho corral con la fueua pertenecientes o en qual/quier manera perteneçer deuientes.